

Reparatia capitala a blocului alimentar la
institutie prescolara nr.18 pe str. 31
August, 77 din or. Balti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-2

Bloc alimentar. Rețele interioare de
alimentare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **75 521 lei**

Întocmit in prețuri curente 29.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,89	57,66	108,98
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,106	57,66	6,14
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	107,543	57,66	6 200,93
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	39,14	57,66	2 256,81
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	24,43	57,66	1 408,63
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,812	57,66	450,44
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,144	57,66	8,30
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,038	57,66	2,20
9.	7141020014300	Verificator canale	h-om.	0,35	57,66	20,18
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,71	57,66	1 482,44
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,278	57,66	650,27
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,35	57,66	20,18
		Total manopera				12 616

Materiale

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,113	50,00	55,64
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,022	275,00	6,02
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	275,00	0,82
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,024	275,00	6,54
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,099	275,00	27,28
6.	142120220052563	Люк тип Л	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
7.	142120220052564	Стремянки С1-02	kg	12,90	15,00	193,50
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,02	1,50	0,03
9.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,185	15,00	2,78
10.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,036	2 500,00	91,00
11.	211	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	12,00	7,92	95,04
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,265	50,00	163,25
13.	221	Гибкий шланг в метал. оплетке L=500мм 1/2	buc	2,00	85,00	170,00
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	15,00	0,75
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,004	30,00	0,11
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	50,00	5,00
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,05	5,00	0,25
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,052	48,00	2,50
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,165	185,00	215,53
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,226	225,00	50,85
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	50,00	52,50

22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	19,055	25,00	476,38
23.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	50,00	52,50
24.	2521216710001118	Teava polietilena фугляр ф40 PN8	m	4,012	14,40	57,77
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,457	10,00	24,57
26.	252121671705015	Teava din material plastic polipropilen ф20*2,1	m	45,90	10,00	459,00
27.	252121671705016	Teava din material plastic polipropilen ф25*2,5мм	m	8,16	15,00	122,40
28.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare ф50	m	15,45	17,50	270,38
29.	252121672016051	Teava din material plastic pentru canalizare ф100	m	23,69	35,00	829,15
30.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	15,00	15,75
31.	252315671940117	Mufa din material plastic pt. electrofuziune / Муфта переходная ППР ф25x20	buc	2,00	3,00	6,00
32.	252315671940118	Mufa din material plastic pt. electrofuziune / Муфта соединительная с внутренней резьбой ф20x1/2	buc	4,00	20,00	80,00
33.	252315671943119	Cot din material plastic pt. electrofuziune / Угольник ППР ф20	buc	22,00	3,00	66,00
34.	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune / Угольник ППР ф25	buc	2,00	3,50	7,00
35.	252315671945114	Teu din material plastic pt. electrofuziune / Тройник ППР переходной ф25x20	buc	6,00	5,00	30,00
36.	252315671945115	Teu din material plastic pt. electrofuziune / Тройник ППР ф20	buc	2,00	3,00	6,00
37.	252315671945116	Teu din material plastic pt. electrofuziune / Тройник ППР ф25	buc	2,00	3,50	7,00
38.	252315671946121	Reductie din material plastic pt. electrofuziune / Муфта угловая с нар. резьбой и установочной рамой ф15	buc	2,00	20,00	40,00
39.	252315671953012	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф15x20	buc	16,00	20,00	320,00
40.	252315671953013	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc	2,00	25,00	50,00
41.	252315672103741	Сифон двухоборотный для моек ф50мм	buc	4,00	250,00	1 000,00
42.	252315672103742	Прочистка полипропиленовая ф50	buc	4,00	20,00	80,00
43.	252315672103743	Прочистка полипропиленовая ф100	buc	4,00	40,00	160,00
44.	252315672103744	Тройник РР ф50	buc	4,00	7,00	28,00
45.	252315672103745	Тройник ф100мм	buc	4,00	15,00	60,00
46.	252315672103746	Тройник ф100x50мм	buc	4,00	25,00	100,00
47.	252315672103747	Переход из полипропиленовых труб ф50x100	buc	4,00	10,00	40,00
48.	252315672103748	Отвод 45* РР ф100	buc	4,00	20,00	80,00
49.	252315672103749	Отвод 45* РР ф50	buc	4,00	10,00	40,00
50.	2622102438000	Lavoar	buc	4,136	300,00	1 240,77
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,061	500,00	530,25
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	200,00	210,00
53.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5,633	1,50	8,45
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,05	1,50	1,57
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,401	1,50	0,60
56.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	1,00	100,00	100,00
57.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	1,00	400,00	400,00
58.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦД-10-6	buc	2,00	350,00	700,00
59.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,00	450,00	450,00
60.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,254	950,00	241,49
61.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,056	800,00	44,64
62.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	15,00	37,50
63.	2710602000092	Armaturi	kg	9,92	12,50	124,00
64.	272120411500010	Teu din fonta / Тройник из ковкого чугуна ф50x20	buc	1,00	100,00	100,00
65.	272120411500011	Teu din fonta / Тройник из ковкого чугуна ф20x15	buc	1,00	50,00	50,00
66.	272210330600023	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal ф20мм	m	1,061	25,00	26,51
67.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	1,054	15,00	15,81
68.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	100,00	105,00

69.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	150,00	157,50
70.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,095	50,00	204,75
71.	287511420290535	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata TП-100	buc	2,04	250,00	510,00
72.	287511420290536	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata ф50мм	buc	1,04	125,00	130,00
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,075	35,00	107,63
74.	287511420327039	Ventil de scurgere / Кран	buc	1,02	285,00	290,70
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,19	15,00	122,85
76.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	100,00	105,00
77.	28752742010004	Обратный клапан ф15мм	buc	2,04	50,00	102,00
78.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	285,00	285,00
79.	291312420137038	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" / смеситель	buc	3,00	285,00	855,00
80.	29131242020701	Вентиль запорный муфтовый ф15мм	buc	6,03	45,00	271,35
81.	29131242020702	Вентиль запорный муфтовый ф20мм	buc	1,005	65,00	65,33
82.	29131242020704	Кран водоразборный ф15мм	buc	2,01	60,00	120,60
83.	29131242020706	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" / Кран поливочный	buc	1,005	85,00	85,42
84.	29131242020709	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" / Кран шаровый ф15мм	buc	10,05	45,00	452,25
85.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	50,00	52,50
86.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	50,00	52,50
87.	29241273220655	Filtru pentru apa potabila d15mm	buc	2,02	40,00	80,80
88.	321	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-двойной	buc	8,00	11,88	95,04
89.	3220137315778	Decapant	kg	0,678	30,00	20,34
90.	331	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-одинарный	buc	2,00	8,33	16,66
91.	33205173522319	Termoizolatatie conducte Armflex для труб ф20	m	48,668	31,92	1 553,47
92.	33205173522320	Termoizolatatie conducte Armflex для труб ф25	m	8,652	35,75	309,31
93.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	10,00	12,00
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,026	10,00	0,26
95.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,82	10,00	18,20
96.	801	Огнетушитель химич. пенный ОХП-10	buc	2,00	100,00	200,00
97.	81	Шланг резинотканевый L=6м (1шт)	m	6,00	125,00	750,00
98.	811	Жироуловитель в колодце 1л/сек	buc	1,00	17 500,00	17 500,00
99.	821	Душевая кабина	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
		Total materiale de constructii				38 310

Utilaje de constructii

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,045	5,00	0,23
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,07	5,00	10,35
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,001	250,00	0,13
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,018	5,00	0,09
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,002	500,00	0,85
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	5,00	0,15
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,50	250,00	125,00
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	5,00	0,50
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,476	250,00	368,90
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,007	250,00	1,88
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,455	250,00	113,75
		Total utilaje de constructii				622

Total deviz:

75 521

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)